ИНЖАВИНСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      27 декабря 2022 г.         р.п. Инжавино                             № 63

О даче согласия на принятие полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере

закупок администрацией Инжавинского района Тамбовской области от

администраций поселений Инжавинского района Тамбовской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 142.5, 157, 269.2

Бюджетного кодекса от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Уставом Инжавинского района Тамбовской области,

Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации Инжавинского района Тамбовской

области в лице его структурного подразделения - Финансового отдела

администрации Инжавинского района Тамбовской области на принятие

полномочий от администраций поселений Инжавинского района Тамбовской

области по осуществлению внутреннего муниципального финансового

контроля и контроля в сфере закупок с 01 января 2023 года по 31 декабря

2023 года за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

бюджетов этих поселений в районный бюджет в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

2. Поручить главе Инжавинского района (Г.В. Селезнев) заключить

соглашения о принятии полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок от

администраций поселений Инжавинского района Тамбовской области.

3. Настоящее решение опубликовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( www.top68. ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель районного                           Глава Инжавинского района

Совета народных депутатов

                             О.В.Маркин                                                Г.В.Селезнев

http://www.top68/